PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.10.2021
                                                                                   № 478-п
Черемхово

	О создании запасов мобильных (перевозимых и переносимых) технических средств оповещения населения  на территории Черемховского районного муниципального образования

В целях своевременного оповещения и информирования населения Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ             «О гражданской обороне», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 24 апреля 2019 года № 224-п            «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень запасов мобильных (перевозимых и переносимых) технических средств оповещения населения на территории Черемховского районного муниципального образования согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района» Менжурову А.В. ежегодно проводить уточнение перечня запасов мобильных средств оповещения населения.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющею обязанности заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Горина Д.В.
Временно замещающий

должность мэра района                                                                            Е.А. Артёмов
                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                    Черемховского районного

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                   № 478-п от 11.10.2021

Перечень

запасов мобильных (перевозимых и переносимых) средств оповещения населения

	№
 п/п
	Тип устройства
	Количество

 шт.
	Место расположения
	Организация

	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	1.
	Globalstar
	1
	г.Черемхово,

ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Новогромовское МО

	2.
	Теле-2
	1
	с. Новогромово,

ул. Советская, 15
	Администрация Новогромовского муниципального образования

	Нижнеиретское МО

	3.
	Теле-2
	1
	с. Нижняя Иреть,

ул. Советская, 37а
	Администрация Нижнеиретского муниципального образования

	Онотское МО

	4.
	Мегафон
	1
	с. Онот,

ул. Советская, 11
	Администрация Онотского муниципального образования

	Зерновское МО

	5.
	Теле-2
	1
	с. Зерновое,

 ул. Иркутская, 10
	Администрация Зерновского муниципального образования

	Черемховское МО

	6.
	Ростелеком
	1
	с. Рысево,

 ул. Российская, 5
	Администрация Черемховского муниципального образования

	Михайловское МО

	7.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Алёхинское МО

	8.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Булайское МО

	9.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Бельское МО

	10.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Узколугское МО

	11.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Каменно-Ангарское МО

	12.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Парфеновское МО

	13.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Лоховское МО

	14.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Голуметское МО

	15.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Саянское МО

	16.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Тунгусское МО

	17.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Тальниковское МО

	18.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Новостроевское МО

	19.
	Связь через МКУ «ЕДДС Черемховского района»
	-
	г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20
	Администрация Черемховского районного муниципального образования